
گــروه اقتصادی -وزیــر اقتصاد با 
بیــان اینکه امروز می توانم بگویم مجموعه 
مطالبات و بدهی دولت به صورت روشــن 
وجــود دارد گفت: ایــن اطلاعات در ابتدا 
ســال 92 وجود نداشــت و یک اطلاعات 
عمومی در این باره وجود داشــت . فرهاد 
دژپســند در جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات که با حضــور رییس جمهوری 
برگزار شد گفت: ســامانه اموال دولتی که 
نشــان می دهد دولت دارای چه اموالی در 
ســطح کشور است را در قالب خزانه داری 
کل کشور مدیریت می کنیم. وی ادامه داد: در 
پایان هر ماه برای حســاب و کتاب هر نهاد، 
سازمان مربوطه با یک صف طولانی مواجه 

می شــد که در ماه پایانی سال این صف به 
چند روز می رســد که امروز با الکترونیکی 
کردن و استقرار ســامانه های الکترونیکی 
این مشکلات برطرف شده است. دژپسند 
افزود: در حال حاضر 220 هزار فقره حساب 
سنتی جمع شده همچنین 78 هزار فقره دسته 
چک ســنتی را جمع آوری کردیم و حواله 
الکترونیکی جایگزین آن شده است. وزیر 
اقتصاد با بیان اینکه سامانه وجه الکترونیک 
مســتقر شده ادامه داد: 2/5 میلیون حقوق به 
صورت الکترونیکی پرداخت می شــود و 
جلوی حســاب های موازی را گرفتیم. وی 
گفت: اخیرا یکی از ســازمان ها درخواست 
10 میلیارد تومان اعتبار اضطراری را داشت 

که از طریق سامانه مستقر و راه اندازی شده 
متوجه شدیم که در حساب این سازمان چند 
برابر این پــول وجود دارد که خودش خبر 
نداشــت. دژپسند تاکید کرد: سامانه تسویه 
تهاتری هم ایجاد شده است. وی با بیان اینکه 
امروز می توانم بگویم مجموعه مطالبات و 
بدهی دولت به صورت روشن وجود دارد 
گفت: این اطلاعات در ابتدا سال 92 وجود 
نداشت و یک اطلاعات عمومی در این باره 
وجود داشت . وزیر اقتصاد با بیان اینکه بازار 

سرمایه را توانستیم گسترش بدهیم گفت: 
زمانی وقتی مجمع شســتا برگزار می شــد 
تعداد محدودی در این مجمع حضور دارند 
امروز با واگذاری وســیع شستا سهامداران 
این شــرکت میلیونی شدند . دژپسند ادامه 
داد: با میلیونی شــدن ســهامداران شستا با 
مشکل شرکت در مجامع مواجه هستیم که 
قطعا اگر هر ســهامداری از هر نقطه کشور 
بخواهد برای جلسات مجامع شرکت کند 
امکانپذیر نیســت بنابراین امکان برگزاری 

مجامــع به صورت الکترونیکی مهیا کردیم 
و امروز تمام شرکت های بورسی می تواند 
مجامع خود را الکترونیکی برگزار کنند. وزیر 
اقتصاد گفت: موضوع دیگر نحوه دریافت و 
پرداخت ها بود برای مثال سهامدار شرکتی 
اگر می خواســت سود خود را دریافت کند 
باید مسافتی را طی می کرد تا به دفتر مرکزی 
مراجعه و سود مورد نظر را دریافت کند اما 
امروز ســامانه ای برای توزیع سود در بازار 
سرمایه تعریف شده است و هر سهامداری 

می تواند از طریق این ســامانه سود خود را 
دریافت کند.

گروه اقتصادی -جلســه کارگروه 
رفع موانع جهش تولید به ریاســت معاون 
اول رییس جمهور برگزار شــد.  اســحاق 
جهانگیری در این جلسه از توسعه صادرات 
به عنوان موتور محرک بخش تولید یاد کرد 
و گفت: توسعه صادرات از مهمترین عوامل 
تحقــق جهش تولید اســت؛ چرا که وقتی 
بازار صادراتی بــرای یک محصول وجود 
داشــته باشد، انگیزه سرمایه گذاری و تولید 
بــرای آن محصول ایجاد می شــود. معان 
اول رییس جمهــور افزود: در حال حاضر 
برخی محصولات تولیدی کشــور از بازار 
محدودی برای عرضه برخوردار هســتند 
که اگر بســترهای لازم برای صادرات این 
محصولات و اتصال بــه بازارهای بزرگتر 

فراهم شود، شاهد رقابت و به تبع آن افزایش 
تولید، بهبود قیمت و ارتقاء کیفیت این دست 
محصــولات خواهیم بود. وی با بیان اینکه 
توسعه صادرات می تواند جهشی مثبت در 
تولید رشته های صنعتی و کشاورزی ایجاد 
کند، اظهار داشت: البته لازم است با تدوین 
قوانین و مقررات روشن و شفاف در حوزه 
صادرات، این اطمینــان در صادرکنندگان 
ایجاد شــود که با تصمیمــات لحظه ای و 
اعمــال محدودیت های ناگهانی، خللی در 
برنامه ریــزی های تولیدی و صادراتی آنها 
ایجاد نمی شــود. جهانگیری  خاطرنشان 
کرد: بانک مرکزی باید برنامه ای دقیق برای 
حمایــت از صادرکنندگان بازارهای هدف 
داشــته باشد تا امکان رقابت صادرکنندگان 

ایرانی با صادرکنندگان ســایر کشورها در 
جذب بازارهای هدف فراهم شــود. معاون 
اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه رویکرد 
جدی دولت حمایت از توســعه صادرات 
محصولات کشاورزی اســت، افزود: باید 
سیاست گذاری و برنامه ریزی دقیقی برای 
صادرات محصولات کشــاورزی توسط 
دستگاههای ذیربط تدوین تا ضمن تامین بازار 
داخلی، سازوکار مشخصی برای نحوه تولید 

و صادرات محصولات کشــاورزی فراهم 
شــود. وی خواستار شناسایی و رفع مسائل 
و تنگناهای اصلی صــادرات محصولات 
کشاورزی شد و گفت: باید برنامه ای جدی 
و دقیق برای حمایت از صادرات محصولات 
کشــاورزی و نیز تکمیل زیرســاختهای 
صادرات این محصولات داشــته باشیم به 
گونــه ای که آثار مثبــت آن در کوتاه مدت 
قابل مشاهده باشد.در این جلسه که وزرای 

جهاد کشــاورزی، امور اقتصادی و دارایی 
و نماینــدگان عضو کارگــروه از مجلس 
شورای اســلامی و قوه قضائیه نیز حضور 
داشتند، برخی احکام و پیشنهادات وزارت 
جهاد کشــاورزی برای جهش تولید مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شــد 
دســتگاههای ذیربط دستورالعمل و برنامه 
ای دقیق برای توسعه صادرات محصولات 
کشــاورزی، نحوه حمایت بانک مرکزی از 

صادر کنندگان و راهکارهای تحقق جهش 
تولیــد در بخش کشــاورزی تدوین و در 

جلسات آتی کارگروه مطرح کنند.

گروه اقتصادی -سخنگوی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت:به 
تازگی برخی افراد مدعی شده اند که ۳5 لیتر 
بنزیــن زده اند، اما هزینه ۴0 لیتر را پرداخت 
کــرده اند که این موضوع بررســی کردیم، 

صحت ندارد.
فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی ایران با اشــاره به 
کم فروشی در برخی از جایگاه های عرضه 
سوخت گفت: تمامی جایگاه های سوخت 
در سراسر کشور طبق روال عادی و گذشته 
ماهی یکبار و توســط اکیپ های فنی مورد 
بازرســی قرار می گیرند. او ادامه داد:روند 
کار را بررســی و چک کــردم تمامی نازل 

های سوخت توسط شرکت پخش فرآورده 
های نفتی و سازمان استاندارد به طور دقیق 
بررسی می شــود و این امکان اصلا وجود 

ندارد که کم فروشی صورت بگیرد.
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی ایران افزود:اصلا این موضوع که 
کســی هزینه ۴0 لیتر بنزین را بپردازد ولی 

۳5 لیتــر دریافت کند صحت ندارد و آن را 
به شــدت تکذیب می کنم . کاهی گفت:به 
طــور کلی از نظر فنی امکان اینکه هوا موقع 
ســوختگیری وارد باک خودرو شود وجود 
نــدارد چرا که تمامی نازل های ســوخت 
کشــور دارای الکترو پمپ هایی هستند که 
داخل مخزن قرار دارند و امکان وارد شــدن  

هوا به داخل باک خودرو صفر است. او بیان 
کرد:در کل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
با حساســیت به این موضوع می پردازد و 
مردم هم با خیال راحت سوختگیری خود 

را انجام دهند. 
سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده 
هــای نفتی ایران ادامه داد:توصیه ما به مردم 

این است که اگر هنگام سوختگیری متوجه 
کم فروشی بنزین شدند با شماره 09۶27 این 
موضوع را درجریان بگذارند تا همکاران ما 
به این مسئله رسیدگی کنند. کاهی بیان کرد:ما 
این اطمینــان را به مردم می دهیم که کنترل 
تمامی جایگاه های سوخت به طور مستمر 

و شبانه روز در حال انجام است.

وزیر اقتصاد:

جلوی حساب های موازی را گرفتیم

معاون اول رییس جمهور:

بانک مرکزی برنامه ای دقیق برای حمایت از 
صادرکنندگان بازارهای هدف داشته باشد

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران:

کم فروشی در جایگاه های سوخت امکان ندارد

خادمی مطرح کرد؛

افزایش چشمگیر ترانزیت کشور با 
اتصال راه آهن خواف - هرات

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: با افتتاح راه آهن خواف 
- هرات شاهد افزایش چشمگیر ترانزیت کشور خواهیم بود.

خیراله خادمی معاون وزیر راه وشهرســازی با بیان اینکه راه آهن خواف به 
هرات در چند روز آینده به بهره برداری می رسد، گفت: این پروژه مهم بین المللی 
ریلی، راه آهن ایران را به کشــور افغانســتان متصل می کنــد و این خط در بحث 
ترانزیت کشــورمان خط مهمی محســوب می شود.  مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربنا های حمل ونقل کشور با بیان اینکه راه آهن خواف - هرات در قالب 
سه قطعه به طول 1۴0 کیلومتر با سرمایه گذاری ایران ساخته شد، ادامه داد: دو قطعه 
از این مســیر در خاک ایران با طول 78 کیلومتر و قطعه ســوم در خاک افغانستان با 

طول ۶2 کیلومتر توسط ایران به احداث رسید.
او تصریــح کرد: اما قطعه چهارم از ایســتگاه روزنک با طول 82 کیلومتر به 
سمت هرات ادامه پیدا می کند که ساخت این مسیر برعهده کشور افغانستان است 
و پیگیری های صورت گرفته نشــان می دهد که این پروژه توسط کشور افغاستان 
آغاز شــده است. معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه ابر پروژه ریلی، راه آهن 
چابهار-زاهدان در حال ســاخت است، افزود: این پروژه از طریق زاهدان و طرح 
دیگر زاهدان- بیرجند- گناباد و اتصال آن به بافق- مشــهد در حال احداث است 
که تکمیل کننده کریدور شرق کشور خواهد بود که بخش هایی از این مسیر هم در 
حال ساخت است. خادمی بیان کرد: اگر به راه آهن بافق - مشهد متصل شویم عملا 
از منطقه تربت حیدریه می توانیم به منطقه خواف و از آنجا به هرات متصل شویم. 
بنابراین مســیر خواف - هرات از طریق شبکه ریلی موجود راه آهن بافق - مشهد 
به بندرعباس وصل و  همچنین از طریق راه آهن چابهار- زاهدان- مشــهد به بندر 

چابهار متصل می شود. 
او بــا بیان اینکه یکی از عوامــل افزایش ترانزیت و درآمدهای حاصل از آن 
در خطوط ریلی اتصال کشــورمان به شبکه های بین المللی است، گفت: در بحث 
ترانزیت کشــور افغانســتان برای ایران ظرفیت خاصی محسوب می شود چرا که 
افغانستان به دریای آ زاد دسترسی ندارد و نزدیک ترین و به صرفه ترین راه دسترسی 

این کشور به آبهای آزاد مسیر ایران است. 
مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان اینکه امروز 
خوشــبختانه ظرفیت بندر چابهار افزایش یافته و این بندر فعال شده است، گفت: 
راه آهن خواف - هرات زمانی اقتصادی می شــود که به بندر چابهار متصل شود و 
همان طور که گفته شد خوشبختانه ظرفیت های بندر چابهار افزایش یافته و برای 

توسعه این بندر برنامه بلندمدتی داریم.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی -عضو کمیســیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی 
اظهار داشــت: واردات خودرو نباید برای 
کشور تعهدات ارزی ایجاد کند. به همین 
دلیل واردات مشــروط به این است که ارز 
مــورد نیاز از طریق صــادرات قطعات و 
خودرو و همینطور فروش نفت خام تامین 
شــود. البته پول های بلوکه شده دولت در 
دیگر کشورها مشمول این طرح نمی شوند.
روح الله ایزدخواه در مورد طرح ساماندهی 
بازار خودرو اظهار داشــت: برای خارج 
شــدن بازار خودرو از سوداگری موضوع 
عرضه خودرو در بورس کالا در قالب طرح 
ساماندهی صنعت خودرو مطرح شد که 
البته این طرح بــرای خودروهای پرتیراژ 
اســت و خودروهای کم تیراژ مســتثنی 
شــده اند. وی افزود: خودروســازهای 
صــد در صد خصوصی نیــز از این طرح 
معاف شــده اند. تا به نوعی تشویقی برای 

خودروســازان خصوصی کــه متعلق به 
دولت یا نهادها نیستند، باشد.

عضو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس اضافه کــرد: با عرضه خودرو در 
بورس، تقاضا نیز مدیریت می شود چراکه 
مشخص می شود که چه کسانی در اولویت 
خرید خودرو هستند.  ایزدخواه با اشاره به 
مخالفیــن این طرح تصریح کرد: دولت یا 
حداقل بخشی از دولت با عرضه خودرو 
در بورس مخالف اســت همچنین طرح 

مخالفانی بین نمایندگان مجلس نیز دارد.
وی افزود: ما در مورد عرضه خودرو 
در بورس کالا با مســئولین بورس مذاکره 
کرده ایم. بورس می توانــد این عرضه را 
مدیریــت کند فقط نیاز به به روزرســانی 
نرم افــزار خود دارد. اما از نظر فنی امکان 

پذیر اســت و حتــی در بعضــی موارد 
راحت تر نیز اســت. چراکه خرید خودرو 
مانند فولاد یا غیره نیســت که به صورت 
حجمی خریداری شود. فقط به علت بیشتر 
بودن مقدار تقاضا در حوزه خودرو نیاز به 
بروزرسانی نرم افزار دارد. مسئول کارگروه 
خودرو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مسئولین 
بورس کالا با اینکه ســقف و کف قیمت 
توسط دولت تعیین شود مخالف هستند و 
می گویند اگر قرار است با قوانین و قواعد 
بــورس کالا خودرو عرضه شــود موافق 
هســتند اما اگر قرار باشد دولت دخالت 
کرده و ســقف و کف قیمت تعیین کند با 
این موضوع مخالفت دارند. وی در مورد 
واردات مشــروط خودرو گفت: واردات 

خودرو نباید برای کشــور تعهدات ارزی 
ایجاد کند. به همین دلیل واردات مشروط 
به این اســت که ارز مــورد نیاز از طریق 
صادرات قطعــات و خودرو و همینطور 
فروش نفت خام تامین شود. البته پول های 
بلوکه شده دولت در دیگر کشورها مشمول 
 A این طرح نمی شوند. خودروهای کلاس
و B در اولویت واردات هستند تا لوکس و 
گران قیمت نباشند. اگر وارداتی هم صورت 
می گیرد به نفع مردم باشد تا واردات بتواند 
روی بازار خودروهای پرتیراژ تاثیر بگذارد. 
وی اضافه کرد: در شــرایط تحریمی که ما 
به راحتی امکان فــروش نفت را نداریم، 
واردات خــودرو از محل صاررات نفت 
خــام می تواند به موضــوع فروش نفت 
نیز کمک کند.  ایزدخــواه در مورد نحوه 

قیمت گــذاری خودرو در بــورس کالا 
گفت: شــورای رقابت تعیین می کند که 
چه خودروهایی مشمول این طرح شوند 
چراکه شــورای رقابت هم بالادســتی و 
هم بی طرف اســت. قیمت گذاری قیمت 
پایه نیز به عهده سازمان حمایت گذاشته 
می شود،  آنها دستورالعمل تعیین قیمت و 
اشــراف به این حوزه دارند. بعد از تعیین 
قیمت پایه این رقابت در بورس کالا است 
که مشــخص می کند در نهایت خودرو به 
چــه قیمتی فروخته شــود.  وی افزود: با 
اجرای این طرح خودرو گران تر نمی شود 
اما لزوما در کوتاه مدت ارزان تر نیز نخواهد 
شد، سوداگری در بازار خودرو به سرعت 
کاهش پیدا کرده و حذف می شود. در میان 
مدت به یک بازار متعادل خواهیم رسید. 

چرا کــه تقاضای کاذب حذف شــده و 
مصرف کننده واقعی در بازار باقی می ماند. 
از طرف دیگر خودروسازان نیز می تواند 
تیراژ خودرو خــود را بالا ببرد. ایزدخواه 
خاطرنشان کرد: شنیده می شود که بعضی 
می گویند اگر خودرو در بورس کالا عرضه 
شود به طور حتم گران می شود اما اینطور 
نیســت. همانطورکه در بورس قیمت ها 
افزایــش می یابد کاهش نیز می یابد و این 
طور نیســت که همیشه روند آن صعودی 
باشد. از طرف دیگر هم نمی شود پیش بینی 
کرد که حتما خودرو ارزان تر خواهد شد 
به هرحال کشــور در شرایط تورمی است 
و نمی توانیم بگوییم خودرو سریعاً ارزان 
خواهد شــد. اما مســلم است که قیمت 
خــودرو بالاتر از آنچه الان در بازار اصلی 
نمی رود بلکه روند کاهشــی پیدا خواهد 
کرد و انشــاالله در میان مــدت به تعادل 

خواهیم رسید.

گروه اقتصادی- عمــده کالاهای 
رســوب شده شــامل روغن، برنج، اقلام 
بهداشــتی و تجهیزات ســلامت محور ، 
مواد اولیه مــورد نیاز واحدهای صنعتی و 
برخی کالاهای فســادپذیر بود که پیگیری 
مســوولان دولتی و قضایی و رفع ســریع 
مشــکلات ترخیــص، موجب شــده که 
حرکــت خوبی برای رونق تولید و آرامش 
قیمت ها در بازار ایجاد شود که در صورت 
تداوم می تواند ثبات نســبی در قیمت ها 

ایجاد و بازار متعادل گردد.
اهمیت تخلیه کالاهای انباشت شده 
در بنــادر و گمرکات هرمزگان به اندازه ای 
مهــم بود کــه در 2 ماه اخیــر معاون اول 
رییس جمهــوری و نمایندگان مجلس با 
همین رویکرد به این اســتان سفر کرده تا 
راهکاری برای سرعت بخشی به این امور 
داشته باشند و کالاها بویژه مواد اولیه هرچه 
زودتر از بندرشــهید رجایــی خارج و در 

چرخه تولید و فرآوری قرار گیرد.
معاون اول رییس جمهوری مهرماه 
امســال در ســفر به هرمزگان با بیان اینکه 
دولــت 2 موضوع را بــه عنوان خط قرمز 
تلقی می کند، اظهارداشت: از یک سو نباید 
موضوعی را بر بانک مرکزی و نظام ارزی 
کشــور تحمیل کنیم و از سوی دیگر باید 
کالاهای اساســی مورد نیــاز مردم و مواد 
اولیه کارخانه هــا و واحدهای تولیدی در 
اختیار مردم قرار گیرد. اسحاق جهانگیری 
تاکید کرد: هیچ کس حق ندارد از ترخیص 
کالاهای مانده در گمرک جلوگیری کند و 
کالاها باید در کم ترین زمان ترخیص شود و 
مواد خام کارخانجات نیز سریع تر در اختیار 
آن ها قرار بگیرد. رزم حسینی ، وزیر صنعت 
، معدن و تجارت نیز در ســفری که اواخر 
آبان ماه به هرمزگان داشت، ابراز امیدواری 
کرد که با ترخیص کالاهای اساسی و ورود 
مواد اولیه، ضمــن تاثیر بر روی قیمت ها، 
فراوانی کالا را در بازار خواهیم داشــت. به 
گفته وی، به دنبــال تعامل بانک مرکزی، 
رســوب کالاها کاهش یافته و تامین مواد 
اولیه و کالاهای اساسی تسهیل خواهد شد.
ترخیص بیش از ۲۶۴ هزار تن 

کالای اساسی از گمرکات هرمزگان
همانگونه که در ابتدای گزارش عنوان 
شد، فراوانی و نبود کمبودی در خصوص 
کالاهای اساســی نقش بســیار مهمی در 
جهت ثبات قیمت ها و آرامش بازار و جو 
روانی جامعــه دارد که با توجه به اهمیت 
این موضوع و مشــکلاتی که رسوب این 
کالاها در گمرکات هرمزگان داشته ، روند 
تخلیه این اقلام از ابتدای امســال سرعت 

بســیار بالایی به خود گرفته و طبق اعلام 
مســوولان هرمزگان تنها از 18 آبان امسال 
تاکنون 2۶۴ هزار تن کالای اساسی و مواد 
ضروری موردنیاز تولید کشــور از طریق 

گمرکات این استان ترخیص شده است.
استاندار هرمزگان در این خصوص 
بیان داشت: از 18 آبانماه امسال همزمان با 
ابلاغ بخشــنامه و در راستای مصوبه ستاد 
هماهنگی اقتصــادی، ترخیص کالاهای 
اساســی از گمرکات هرمزگان با شــتاب 

بیشتری در حال انجام است.
فریــدون همتی اظهار داشــت: در 
جهت اجرای مصوبه های ستاد هماهنگی 
اقتصادی، 2۶۴ هزار تن کالای اساســی و 
مواد ضروری مورد نیاز در تولید کشــور از 
18 آبان امســال تاکنون از گمرکات استان 
ترخیص شده است. وی خاطرنشان کرد: 
همچنیــن 1۶8 هزار تن کالای اساســی و 
مواد ضروری تولیدات کشور نیز در جریان 

تشریفات گمرکی هرمزگان قرار دارند.
ســرعت گیری تخلیه کالاهای 

اساسی در بندر شهید رجایی
همانگونــه که در ابتــدای گزارش 
عنوان شــد با ورود بــه موقع دولت و رفع 
موانع موجود به ویژه مشــکلات ارزی که 
طبق اعلام مسوولان گمرک کشور، عمده 
دلیل رســوب کالاها در گمــرکات بوده، 
تخلیه و بارگیری کالا در بنادر و گمرکات 
اســتان هرمزگان ســرعت بالایی به خود 
گرفته که این تسریع و شتاب در ترخیص 
کالاهای اساســی در شرایطی که کشور در 
جدال با تحریم های ظالمانه دشمنان است، 
نویدبخش بازاری آرام و با ثبات می باشد. 
آمارهــا حکایــت از آن دارد که در مدت 
هشت ماه امسال حدود یک میلیون و ۳00 
هــزار تن انواع کالای اساســی به صورت 
غیرکانتینری و به وســیله ۳۶ فروند کشتی 
وارد بندر شــهید رجایی شده و عملیات 
تخلیه و بارگیری آن صورت پذیرفته است.

 مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان 
با اشاره به سرعت گیری ترخیص کالاهای 
اساسی در بندر شهید رجایی گفت: عمده 
کالاهای درحــال تخلیه در بندر شــهید 
رجایــی، روغن، گندم و برنج اســت و در 
جهت سرعت بخشــی به تخلیه کالاهای 
اساســی ، انبارهای مســقف بندر شهید 
رجایی برای ارایه خدمات دراختیار فعالان 
بندری و صاحبان کالا های اساســی قرار 
گرفته است. علیرضا محمدی کرجی ران 
اظهار داشــت: هم اکنون ضریب اشــغال 
اسکله های غیر کانتینری بندر شهید رجایی 

90درصد و کانتینری 100درصد است.

وی خاطرنشــان کرد: اواخر آبان ماه 
امسال در راســتای عملیاتی شدن مصوبه 
ســتاد اقتصادی دولت مبنــی بر تخلیه به 
موقع کالاهای اساســی از بنادر کشــور، با 
پهلوگیری همزمان ۶ فروند کشتی اقیانوس 
پیما،کار تخلیه این کالاها در بندر شــهید 
رجایی سرعت گرفت. کرجی ران تصریح 
کرد: در شــرایط اقتصــادی حال حاضر 
کشور ، یکی از اهداف مهم و اولویت های 
کاری دولت و بخصوص ســازمان بنادر و 
دریانوردی، تامین به موقع و سریع کالاهای 

اساسی مورد نیاز کشور می باشد.
بندر شــهیدرجایی کــه بزرگترین 
بنــدر کانتینری کشــور و دومیــن بندر 
کالاهــای غیر کانتینری بعــد از بندر امام 
خمینی )ره( محسوب می شود، سهم قابل 
ملاحظــه ای در تجارت ملــی و منطقه ای 
دارد، بزرگ ترین و پیشرفته ترین پایانه های 
کانتینری کشور را در اختیار دارد. موقعیت 
ممتاز جغرافیایی، دسترسی به آب های آزاد 

جهــان از طریق خلیج فــارس، اتصال به 
شــبکه بین المللی راه آهن و جاده ابریشم، 
برخورداری از تجهیزات و امکانات مدرن، 
نزدیکی به مناطق آزاد کیش و قشم و بنادر 
حوزه خلیــج فارس این مجتمع بندری را 
به پایگاه راهبردی و منحصر به فرد تبدیل 
کرده است. منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
رجایی در 2۳ کیلومتری غرب بندرعباس 
در شمال جزیره قشــم و تنگه هرمز واقع 
شده و با داشتن روابط دریایی و مبادله کالا 
با 80 بندر شــاخص بین المللی، سهم 50 

درصدی از تجارت ایران را برعهده دارد.
بازار روغن به آرامش می رسد

در یــک ماهه اخیر، روغن خوراکی، 
به عنوان یکی از مهمترین کالاهای اساسی 
حــوزه صنایع غذایــی و مصرف خانگی 
با کمبود و گرانی در کشــور روبرو شده، 
در حالی که طبق گفته مســوولان وزارت 
صمت کالاهای اساسی مانند برنج و روغن 
با ارز دولتی ۴200 تومانی خریداری شده 

و دلیلی بــرای افزایش قیمت آنها در بازار 
وجــود ندارد. از ســویی دیگر طبق اعلام 
مسوولان انجمن صنفی صنایع روغن نباتی 
کشــور و با اســتناد به آمار ۶ ماهه گمرک، 
واردات روغن و دانه های روغنی نســبت 
به مدت مشابه سال قبل 50 درصد کاهش 
یافتــه اما این موضــوع ارتباطی به بحث 
تولید ندارد. به دنبال کمبود و گرانی روغن 
خوراکی، مســوولان دولتی و قضایی وارد 
عمل شــده و ناهماهنگی های موجود در 
جهت ترخیص مواد اولیه تولید این کالا در 
بندر شهید رجایی حل و با دستور قضایی 
اقدامات لازم برای پهلو گیری کشــتی ۴2 
هزار تنی حامل روغــن خام خوراکی در 
بندرعبــاس که در بلاتکلیفی به ســر می 
برد، انجــام و مواد اولیه مــورد نیاز برای 
تعداد زیادی از کارخانه های تولید روغن 
در سراســر کشــور تأمین شد. طبق اعلام 
مســوولان قضایی هرمزگان ، بلاتکلیفی 
در پهلوگیری کشــتی حامل این محموله 

در بندر شــهید رجایی بندرعباس ناشی از 
اختلاف مالی میان شــرکت صادرکننده و 
شرکت غله بوده است که مسائل به وجود 
آمده باعث شده بود کشتی یاد شده به مدت 
سه ماه بلاتکلیف رها شده و محموله روغن 
آن روی دریا نگهداری و در معرض خطر 
تضییع قرار گیرد. خوشــبختانه با اقدام به 
موقــع دســتگاه قضایی کشــتی مزبور با 
محموله ۴2 هزار تنی روغن خام خوراکی 
در بندر شهید رجایی بندرعباس پهلوگیری 
کرده و در نتیجه میزان قابل توجهی از مواد 
اولیه مورد نیاز برای بســیاری از کارخانه 

های کشور تأمین خواهد شد.
۲۰ کشــتی حامــل کالاهــای 
اساسی وارد بندر شهید رجایی می 

شود
مدیرعامل شــرکت غله و خدمات 

بازرگانی منطقه شــش کشــور با اشاره به 
تلاش های در دست انجام به منظور تامین 
و تســریع در ترخیص کالاهای اساســی 
گفت: از ابتدای امســال تا نیمه آبان ماه  18 
فروند کشــتی حامل کالاهای اساســی از 
جمله روغن و برنج در بندرشــهید رجایی 

تخلیه شده است.
مسعود دشــوارگر بیان داشت: قرار 
اســت تا پایان امسال نیز 20 کشتی حامل 
کالاهای اساســی وارد بندرشهید رجایی 
شــود. وی خاطرنشــان کرد: با توجه به 
کمبــود روغن در برخی از نقاط کشــور 
روزانه به طور میانگین 100 دستگاه تانکر 
حمل روغن نباتی به ترمینال  فرآورده های 
روغنی ایران مراجعــه و پس از بارگیری، 
محموله هــای روغن بــرای کارخانه های 

سراسر کشور فرستاده می شود.
روغن مورد نیاز مردم هرمزگان 

به میزان لازم تامین شده است
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان گفت: روغن مورد 
نیــاز مردم اســتان به میــزان لازم تامین و 
ذخیره ســازی شــده و درحال عرضه به 
مراکز فروش اســت. ایــرج حیدری در 
نخستین روزهای آذرماه امسال در نشست 
ستاد تنظیم بازار استان افزود: کارخانه های 
تولید روغن اســتان هرمزگان نیز با تامین 
مواداولیه با تمــام ظرفیت درحال تولید و 
فعالیت هســتند. وی بیان داشت: عرضه 
گسترده کالاهای ضروری مورد نیاز مردم 
هرمزگان باید با ســرعت هرچه بیشتر در 

مناطق مختلف هرمزگان تداوم یابد.
هرمــزگان  اســتاندار  معــاون 
اظهارداشت: جهاد کشاورزی با همکاری 
سایر دستگاه های اجرایی ذیربط نسبت به 
تامین نهــاده های دامی مورد نیاز دامداران 
اقدام کند و جوجه ریزی در مرغداری های 

استان طبق برنامه ریزی ها دنبال شود.
حیدری یادآورشــد: با کددار شدن 
انبارهــای ذخیــره کالاهای ضــروری با 
پیگیری سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و تعزیــرات حکومتی از احتکار و عرضه 
خارج از شبکه این  کالاها جلوگیری شود.

وی ادامه داد: کنترل و نظارت بر بازار 
اقلام ضروری توسط دستگاه های اجرایی 
ذیربط تشدید گردد تا از تخلفات احتمالی 
جلوگیری شود. این مسوول تصریح کرد: 
کاهش فاصله بیــن تولید کننده و مصرف 
کننده با حذف واســطه نقش بســزایی در 
کاهش هزینه ها دارد و در این زمینه دستگاه 
های اجرایی متولی مسوولیت مهمی دارند.

رییس ســازمان صنعــت، معدن و 

تجارت هرمــزگان گفت: روغن خوراکی 
در این اســتان از محــل کارخانه »حیات 
هرمزگان« تامین می شــود که در این زمینه 
می توان با تخصیص به موقع روغن خام به 
این شرکت، دغدغه خانوارها به این کالای 

اساسی را کاهش داد.
خلیل قاســمی افــزود: اختصاص 
روغن خام به کارخانه حیات هرمزگان باید 
از طریق مخازن این اســتان تامین شود تا با 
بیشترین ظرفیت روغن خوراکی خانوارها 
را تامین و با سرعت در سطح بازار افزایش 
یابد. وی بیان داشت: ظرفیت تولید روغن 
خوراکی شرکت حیات هرمزگان 2 هزار و 
58۳ تن در ماه و ۳1 هزار تن در سال است 
که با اختصاص بیشتر روغن خام می تواند 
در سه نوبت کاری مشغول به فعالیت شود.

رییس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجــارت هرمزگان اظهار داشــت: عرضه 
روغن خوراکی در ســطح بازار هرمزگان 
بایــد از طریــق فروشــگاه های بزرگ و 
واحدهای صنفی صورت گیرد تا مشکلی 
در ایــن خصــوص ایجــاد نشــود. وی 
یادآورشــد: مشکل اصلی در تامین روغن 
خانوارها تامین نشدن به موقع روغن خام 
به کارخانه روغن نباتی حیات هرمزگان و 
مستقر نبودن فروشگاه های بزرگ در سطح 
روستاها و شهرســتان های کوچک استان 
اســت که می توان این مساله را باهمکاری 
مدیریت شرکت غله وخدمات بازرگانی و 
شرکت های تعاون روستایی برطرف کرد.

حفظ آرامش بازار در صورت 
تداوم تســریع در ترخیص کالاهای 

اساسی
مسوولان وزارت صمت بارها اعلام 
کرده اند که مایحتاج عمومی مردم به وفور 
در انبارها موجود است و به دلیل کافی بودن 
موجودی کالاهای اساسی ، مشکلی برای 
تامین این اقلام وجود ندارد. رسوب کالاها 
بــه ویژه مواد اولیه مورد نیاز صنایع غذایی 
در گمرکات و مشکلات ارزی در ترخیص 
آنها، از جمله دلایلی است که مسوولان این 
وزارتخانــه آن را برای کمبودهای اخیر از 
جمله روغن و برنج در کشــور عنوان می 
کنند.   به اعتقاد کارشناسان اقتصادی ماندن 
کالا در گمرکات ضربه سنگینی به اقتصاد 
کشور وارد می کند و باید نهادهای مسوول 
به ویژه وزارت صمت وارد عمل شده و در 
کوتاهترین زمان ممکن این موضوع را حل 
و فصل نمایند و اجازه ندهند که کشــور به 
مرحله کمبود کالاهای اساسی حتی برای 
مقطع زمانی کوتاهی شود و گرانی ها سفره 
مردم را هر روز کوچکتر از روز قبل نماید.

در ماه های اخیر رسوب کالاهای اساسی در گمرکات کشور به ویژه گمرک شهید رجایی بندرعباس موجی از مشکلات و گرانی را برای مردم و تولیدکنندگان 
ایجاد کرد که این موضوع با ورود به موقع مسوولان و تسریع در ترخیص کالاها تا حدودی حل شده و همگان امیدوار به کاهش قیمت ها در بازار هستند.

رابطه ترخیص کالا از گمرکات 
هرمزگان و امید به کاهش قیمت ها
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هیچ کس حق ندارد از ترخیص 
گمــرک  در  مانــده  کالاهــای 
جلوگیری کنــد و کالاها باید در 
کم تریــن زمان ترخیص شــود 
و مــواد خــام کارخانجات نیز 
ســریع تر در اختیار آن ها قرار 
بگیــرد. رزم حســینی ، وزیر 
صنعــت ، معــدن و تجارت نیز 
در ســفری که اواخــر آبان ماه 
بــه هرمــزگان داشــت، ابراز 
امیدواری کرد کــه با ترخیص 
کالاهای اساســی و ورود مواد 
اولیه، ضمــن تاثیــر بر روی 
قیمت ها، فراوانی کالا را در بازار 
خواهیم داشــت. بــه گفته وی، 
به دنبال تعامــل بانک مرکزی، 
رســوب کالاها کاهــش یافته و 
تامین مــواد اولیــه و کالاهای 
اساســی تســهیل خواهد شد.

پاسخ به ابهامات شما درباره 
خدمات تامین اجتماعی

با سلام من بیمه شده تامین اجتماعی شعبه کیش هستم 
میخواســتم بدانم منظور از خدمات ۳۰۷۰ ســازمان تامین 

اجتماعی چیست؟
با اجرای طرح ۳070 در سازمان تامین اجتماعی، قرار است تا بهمن ماه سال جاری، 
بخش مهمی از فرآیندهای ارائه خدمات در این سازمان، به شکل کامل غیر حضوری گردد. 
با اجرای این طرح، برای استفاده از بسیاری از خدمات و انجام بخش عمده امور بیمه ای، 

نیازی به مراجعه حضوری نخواهد بود.
چگونه می توان از این خدمات استفاده نمود؟

برای اســتفاده از خدمات دیجیتال تامین اجتماعی، ثبت نام در ســامانه خدمات غیر 
حضوری این سازمان و ثبت شماره تلفن همراه و همچنین شماره حساب ضروری است.

چه کسانی میتوانند از این خدمات استفاده نمایند؟
بیمه شــدگان، کارفرمایان و مســتمری بگیران محترم، می توانند به سادگی در این 
ســامانه به آدرس  eservices.tamin.irثبت نام و شــماره حساب و تلفن همراه خود 

را ثبت نمایند.
افرادی که قبلا در سامانه تامین اجتماعی ثبت نام کرده اند باید چه کنند؟

افرادی که پیش از این در سامانه یاد شده ثبت نام کرده اند، باید شماره حساب خود را 
در اسرع وقت در سامانه ثبت نمایند.

کارشناس بیمه تامین اجتماعی شعبه کیش-الهام قانع

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

پول های بلوکه شده صرف واردات خودرو نمی شود


